- 1 -

2024年２月６日

各 位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

 （コード：4722 東証プライム）

問合せ先 ファイナンシャル&アカウンティンググループ

執行役員 松下 恭和

 （TEL．03－5740－5724）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年

度の実績値から一定以上変動しましたので、お知らせいたします。

記

１． 個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異

売上高 営業収益 営業利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績（Ａ）

（2022年 12月期）
8,014 4,443 5,926 5,164 58.32

当事業年度実績（Ｂ）

（2023年 12月期）
2,344 13,727 11,634 10,240 115.61

増減率（Ｂ－Ａ） △5,670 9,284 5,708 5,076 －

増減率（％） △70.7 208.9 96.3 98.3 －

２．差異が生じた理由

売上高に関しては、前事業年度に当社の主要なテクノロジー事業部門が子会社であるフューチャー

アーキテクト株式会社に移管されたことに伴い、当期は同事業部門の売上高がなくなったことによる

減少となります。

営業収益は、当社が持株会社として受け取る経営支援料のほか、グループ会社からの受取配当金等

が計上されます。当事業年度は、グループ会社からの受取配当金が大幅に増加したことにより、営業

収益が増加いたしました。

営業利益及び当期純利益の増加は、主に営業収益の増加に伴うものです。

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 ファイナンシャル＆アカウンティンググループ 松下恭和

IR 直通 Tel：03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp